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Ədəbiyyatşünaslığımız mənəvi 
dünyamızı zənginləşdirir

AM(A Nizami *əncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunun 2024-cü ildə 
gördüyü işlər öz əhatəliliyi ilə diqqət çəkir. gtən həftə institutda keçirilən 
elmi şura iclasında bu barədə ətraÀı danışılıb, qazanılan uğurlardan, 
qarşıda duran vəzifələrdən bəhs olunub. 

Hesabat ilində AMEA-nın prezidenti 
akademik İsa Həbibbəylinin, eyni zamanda, 
rəhbərlik etdiyi Ədəbiyyat İnstitutunda Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevin fərman və 
sərəncamlarının, Nazirlər Kabinetinin qərar-
larının, habelə dövlət proqramlarının icrası 
ilə əlaqədar sanballı tədbirlər həyata keçirilib. 

Dövlət başçısının 2024-cü ilin “Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili” elan edilməsi 
haqqında sərəncamı ilə bağlı akademik İsa 
Həbibbəyli “Yaşıl artım və dayanıqlı inki-
şaf”, “Yaşıl dünyamızı qoruyaq”, “Yaşıl dün-
ya gözlərə nur verən elmin işığında” kimi 
elmi konfranslarda və BMT-nin iqlim dəyiş-
mələri konfranslarının 2024-cü il noyabrın 
11–22-də Bakıda keçirilən 29-cu sammitin-
də iştirak edib, eləcə də məruzələr oxuyub. 
Eyni zamanda, AMEA rəhbəri Çin Xalq Res-
publikasına səfəri çərçivəsində bu ölkənin 
Biomüxtəlifliyin Qorunması və Yaşıl  İnki-
şaf  Fondunun rəhbəri ilə görüşüb, AMEA ilə 
təşkilat arasında əməkdaşlıq memorandumu 
imzalayıb. Respublika və beynəlxalq tədbir-
lərdə institutun alim və mütəxəssislərinin iş-
tirakı və məruzələri də əhatəli olub. 

Ölkə rəhbərinin “Dahi Azərbaycan şairi 
Məhəmməd Füzulinin 530 illiyinin qeyd edil-
məsi haqqında”  25 yanvar 2024-cü il tarixli  
sərəncamı ilə bağlı institutda yaddaqalan təd-
birlər görülüb. “Məhəmməd Füzuli və Sultan 
Baho: Azərbaycan və Pakistan arasındakı ədə-
bi əlaqələr”, AMEA Rəyasət Heyəti, AMEA-
nın Humanitar və İctimai Elmlər bölmələri 
və İraq–Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin 
birgə təşkilatçılığı ilə “Dahi Azərbaycan şa-

iri Məhəmməd Füzuli müştərək müsəlman 
mədəniyyətinin yetirməsi kimi” adlı bey-
nəlxalq elmi konfranslar, “Məhəmməd Füzuli 
və Türk dünyası” mövzusunda konfrans, ,,, 
Türk dünyası Ədəbiyyat və Kitab festivalın-
da “Məhəmməd Füzuli – 530” paneli və digər 
tədbirlər keçirilib. Eləcə də Füzuli irsini əhatə 
edən tədqiqat əsərlərinin təqdim olunmasının 
başlıca məqsədi mütəfəkkir şairi dünyaya 
daha yaxından tanıtmaq olub.

 Azərbaycan Prezidentinin “Məhəmməd 
Əmin Rəsulzadənin 140 illiyinin qeyd edil-
məsi haqqında”, “Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının 100 illik yubileyinin qeyd edilməsi 
haqqında”, “Şuşa şəhərinin 2024-cü il üçün 
“İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı” elan 
edilməsi ilə bağlı tədbirlər planı haqqında” 
və “Şuşa şəhərinin 2024-cü il üçün “İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatının gənclər paytaxtı” 
seçilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında” sərən-
camları ilə əlaqədar institutda maraqlı elmi 
tədbirlər təşkil olunub, o cümlədən tədqiqat 
əsərləri nəşr edilib.

Sona yetməkdə olan 2024-cü ildə Ədə-
biyyat İnstitutunda 2 istiqamət, 8 problem, 
19 mövzu, 133 iş üzrə tədqiqat aparılıb, on-
lardan 95-i tamamlanıb, 38 iş üzərində isə tə-
dqiqatlar davam edir. 2024-cü il üzrə mühüm 
elmi nəticələri əks etdirən, institutun alim və 
mütəxəssislərinin müəllifi olduğu bədii əsər-
lərin, dərsliklərin, tərcümələrin, konfrans 
materiallarının, impakt faktorlu məqalələrin, 
eyni zamanda, tərtib edilmiş kitabların siya-
hısı da böyükdür. Konkret olaraq qeyd edək 
ki, institut əməkdaşlarının 4-ü xaricdə olmaq-

la 76 kitab və monoqrafiyası, 249-u xaricdə, 
18-i impakt faktorlu olmaqla, ümumilikdə, 
1164 məqaləsi çap olunub. 

İlin son akkordları kimi, on cildlik “Azər-
baycan ədəbiyyatı tarixi”nin V,, cildinin , 
hissəsinin, “Azərbaycan mühacirət ədəbiy-
yatı kitabxanası” seriyasının V,,, cildinin – 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin “Azərbay-
can şairi Nizami” monoqrafiyasının və “İşıq 
adam” kitabının, həmçinin Nemət Bəsirin 
“Əsərləri”nin də çapa təqdim edilməsi barədə 
qərar verilib. 

“Elektron Ədəbiyyat İnstitutu” üzrə də 
bu il perspektivli nəticələr əldə edilib. Akade-
mik platformalarda işin təşkili və jurnalların 
elektron variantlarının yaradılması sayəsində 
Ədəbiyyat İnstitutu virtual məkanda geniş 
təbliğ olunub. Bu elm müəssisəsinin rəqəm-
sal mühitə inteqrasiyası təqdirəlayiqdir. Artıq 
müəyyən müddətdir ki, Ədəbiyyat İnstitutu-
nun “Google scholar”da korporativ hesabı ya-
radılıb, nəticədə humanitar elmlər sahəsində 
alimlərin məqalələrinə olan istinadların sayı 
artıb. Yeri gəlmişkən, AMEA səviyyəsində 
Türkiyə Elmi və Texnoloji Tədqiqat Şurası – 
TÜBİTAK vasitəsilə dünyaya çıxış imkanları 
xeyli genişləndirilib. 

Yekunlara həsr olunan elmi şura iclasın-
da AMEA prezidenti, akademik İsa Həbib-
bəyli, akademiya Rəyasət Heyəti aparatının 
Humanitar Elmlər Bölməsinin Elmi şurası-
nın sədr müavini, akademik Teymur Kərimli 
Ədəbiyyat hesabat ilində görülən işləri təq-
dir ediblər. İnstitutun yeni qəbul olunmuş 
doktorant və dissertantlarının 2025-ci il üçün 
fərdi iş planlarının təsdiqindən də bəhs olu-
nub ki, bu da uğurlu perspektivlərə hesabla-
nan addımdır. 

Qazanılan uğurların fərəh doğurması ilə 
bərabər, humanitar və ictimai elmlərin qar-
şısında prioritet vəzifələr də durur. Elektron 
elmin formalaşması istiqamətində fəaliy-
yət daha da dəstəklənməlidir. Akademik İsa 
Həbibbəyli demişkən, elektron Akademiya 
artıq bir zərurətdir. Bu gün alimlər fəaliyyə-
tini yüksək reytinqli elmi bazalarda yer alan 
jurnallarda məqalələrinin sıx dərc edilməsinə 
yönəltməlidirlər. İnanırıq ki, Ədəbiyyat İns-
titutunun fəaliyyətində, hesabatların təqdim 
olunması mərhələsində dünya elminin yeni-
likləri və Azərbaycan elmi qarşısında qoyu-
lan yeni çağırışlar da birmənalı olaraq nəzərə 
alınacaq. 

Ə.ƏLİYEV 
 XQ

Bakı ilə Minskin teatr əməkdaşlığı
Azərbaycan 'övlət Akademik Milli 'ram Teatrı ilə <anki Kupala 

adına Belarus Milli Akademik Teatrı arasında ikitərəÀi əməkdaşlıq 
müqaviləsi imzalanıb.

Bu barədə XQ-yə Azərbaycan Dövlət 
Akademik Milli Dram Teatrının mətbuat 
xidmətinin rəhbəri Cavid Zeynallı məlu-
mat verərək bildirdi ki, sənədi Azərbaycan 
Dövlət Akademik Milli Dram Teatrının di-
rektoru, Əməkdar mədəniyyət işçisi İlham 
Əsgərov və Yanki Kupala adına Belarus 
Milli Akademik Teatrının direktoru Alek-
sandr Şestakov imzalayıblar.

Belarus Respublikası mədəniyyət na-
zirinin 1-ci müavini Dmitri Şlyaxtin isə 
qurulan əməkdaşlığı ölkələrimizin teatr 
sənəti sahəsində yeni mərhələ adlandırıb. 

İlham Əsgərov Azərbaycan və Belaru-
sun Mədəniyyət nazirliklərinə göstərdik-
ləri dəstəyə görə təşəkkürünü bildirərək 
deyib ki, memoranduma əsasən, yaradıcı 
kollektivlərin qastrollarının, mədəniyyət 
günlərinin, festivalların, sərgilərin və di-
gər mədəni tədbirlərin təşkili, mədəniyyət 
xadimlərindən, bədii və yaradıcı kollektiv-
lərdən ibarət nümayəndə heyətlərinin qar-
şılıqlı səfərləri planlaşdırılıb.

Aleksandr Şestakov isə imzalanan me-

morandumu rəhbərlik etdiyi teatrın həyatı 
üçün vacib hadisə kimi dəyərləndirib. O, 
gələn il Bakı ilə Minsk arasında olacaq 
mübadilə qastrollarına hazırlıqların başla-
dığını diqqətə çatdırıb. 

Mərasimdə iştirak edən ölkəmizin Be-
larusdakı səfiri Məhərrəm Əliyev böyük 
tarixə və yaradıcılıq imkanlarına malik 
olan iki milli teatr arasında qurulan əmək-
daşlığı yüksək qiymətləndirib. O qeyd edib 
ki, dost ölkələr olan Belarus və Azərbay-
can arasında müxtəlif sahələrdə nümunə-
vi əməkdaşlıq və təcrübə mübadilələri 
mövcuddur. Teatrlar arasında imzalanan 
müqavilə mədəniyyət sahəsində atılan va-
cib addımdır və səhnə sənətinin inkişafına 
mühüm töhfə verəcək.

Xatırladaq ki, bundan 2 il əvvəl 
Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqi-
li Teatrı ilə Mogilyov vilayətindəki V.İ.
Dunin-Martsinkeviç adına Dram və Ko-
mediya Teatrı arasında da əməkdaşlıq 
müqaviləsi bağlanmışdır.

XQ

İlin yekunları 

4ulu Məhərrəmli ± 70Aida İmanquliyeva ± �� 

MƏ'ƏNİ<<ƏT

BDU-da  görkəmli   
şərqşünas-alimin yubileyi

'ünən Bakı 'övlət Universitetində görkəmli şərqşünas-alim, professor 
Aida İmanquliyevanın anadan olmasının �� illik yubileyi ilə bağlı “Ərəb- 
şünaslıq və şərqşünaslıq: müasir dünyada mədəniyyətlərarası dialoq” 
mövzusunda respublika elmi konfransı keçirilib. 

Məclisin açılışında çıxış edən BDU-nun 
rektoru Elçin Babayev görkəmli alim Aida 
İmanquliyevanın Azərbaycan şərqşünaslıq el-
mindəki xidmətlərindən danışaraq qeyd edib 
ki, Aida İmanquliyeva Azərbaycanda ilk şərq-
şünas qadın professor olub: “O, Şərq və Qərb 
mədəniyyətləri arasında yeni körpülər yara-
dan qiymətli əsərlər yazıb, apardığı tədqiqat-
larla ölkəmizdə ərəb ədəbiyyatının tədqiqi 
istiqamətində yeni mərhələnin əsasını qoyub. 
Alimin araşdırmaya cəlb etdiyi, mühüm elmi 
nəticələr aldığı ərəb məhcər ədəbiyyatı şərq-
şünaslıq elmimizdə əsl yenilik idi”.

Rektor bildirib ki, “Məhəbbət və gözəllik, 
ağıl və kamal elə mənəvi işıqdır ki, qəlbi nur-
landırır” deyən Aida xanımın elmi yaradıcılı-
ğı çox zəngindir. O, 30 il Şərq mədəniyyətini, 
mənəvi dəyərlərini, ictimai-siyasi fikrini araş-
dırıb, yaradıcılığı ilə Azərbaycan şərqşünaslıq 
elminin inkişafı tarixində parlaq səhifə açıb. 
Şərqşünas alimin çoxsaylı elmi əsərlərində 
Qərb və Şərq mədəni ənənələrinin sintezi, ya-
radıcı üslubun inkişafı və yeni bədii cərəyan-
ların təşəkkül tapması tədqiq olunur. 

Aida xanım elmi fəaliyyəti dövründə bir 
sıra sanballı əsərlər yazıb, eyni zamanda, res-
publikamızda və xarici ölkələrdə keçirilən nü-
fuzlu beynəlxalq konfranslarda yüksək elmi 
səviyyəsi ilə seçilən məruzələrlə çıxış edib. 
Onun tədqiqat əsərləri və məruzələri elmi ic-
timaiyyət tərəfindən rəğbətlə qarşılanıb, əsər-
lərinə çoxsaylı istinadlar olunub. 

Qeyd edilib ki, Azərbaycan Elmlər Aka-
demiyasının Şərqşünaslıq İnstitutunda elmi 
işçidən direktor vəzifəsinə qədər yüksələn 
alim fəaliyyəti dövründə bu sahədə yeni elmi 
istiqamətlər müəyyən edib, məktəb yaradıb. 
Görkəmli alimin elmi rəhbərliyi ilə çoxsaylı 
dissertasiyalar müdafiə olunub, ərəb ədəbiy-
yatı sahəsində tanınmış mütəxəssislər hazırla-
nıb. Aida xanımın müəyyən etdiyi istiqamət-
lər alimin ardıcılları tərəfindən bu gün də 
öyrənilir, tədqiq olunur. 

Aida İmanquliyeva BDU-nun şərqşünas-
lıq fakültəsində ərəbşünas kadrların hazırlan-
ması işinə də böyük töhfə verib. 20 ildən artıq 
müddətdə ərəb ədəbiyyatından dərs deyib, 
mühazirələr oxuyub, xüsusi kurslar aparıb, 
dissertasiya və diplom işlərinə rəhbərlik edib. 
Onun rəhbərliyi ilə ərəb filologiyası şöbəsin-
də 10-dan çox namizədlik dissertasiyası mü-
dafiə edilib, ərəb ədəbiyyatının, ərəb – Azər-
baycan ədəbi əlaqələrinin müxtəlif sahələrini 
araşdıran monoqrafiyalar, kitablar yazılıb. 

Konfransda görkəmli şərqşünas alimin 
zəngin həyat və yaradıcılığına həsr olunmuş 
videoçarx nümayiş edilib. 

Məclisin davamında AMEA prezidenti 
akademik İsa Həbibbəyli bildirib ki, professor 
Aida İmanquliyeva Azərbaycan şərqşünas-
lıq məktəbinə yeni filoloji istiqamət gətirib. 
Onun ərəb ədəbiyyatına həsr etdiyi tədqiqat-
lar, monoqrafiyalar, məqalələr, yetirmələrinin 
yazdığı əsərlər şərqşünaslığın filoloji, ədəbiy-

yat qolunu inkişaf etdirib. Görkəmli alim ərəb 
məhcər ədəbiyyatına dair əsərləri ilə Azərbay-
can, bütövlükdə dünya şərqşünaslıq elminə 
əvəzsiz töhfələr verib.

Milli Məclis sədrinin müavini, akademik 
Rafael Hüseynov isə deyib ki, şərqşünaslıq el-
minin əsasını mədəniyyətlər, dinlər, insanlar 
arasında körpü yaratmaq təşkil edir. Professor 
Aida İmanquliyevanın da bütün elmi fəaliy-
yəti Şərqlə Qərbi vəhdət şəklində öyrənməyə, 
mədəniyyətlərarası dialoqa həsr olunub. Bu 
baxımdan Aida İmanquliyeva Azərbaycan 
elminin, ziyalılığının işığı kimi daim parla-
yacaq. 

Milli Məclisin deputatı Jalə Əliyeva, 
BDU şərqşünaslıq fakültəsinin dekanı Aydan 
Xəndan, Azərbaycan İlahiyyat İnstitutunun 
rektoru Aqil Şirinov, AMEA Əlyazmalar İns-
titutunun direktoru akademik Teymur Kərim-
li, BDU ümumi dilçilik kafedrasının müdiri 
akademik Nizami Cəfərov, Bakı Yunus Əmrə 
İnstitutunun direktoru Səlcuk Karakılıç, BDU 
ərəb filologiyası kafedrasının müdiri dosent 
Vüqar Qaradağlı professor Aida İmanquliye-
va ilə bağlı xatirələrini bölüşüb, onun Azər-
baycanın elm və təhsil tarixindəki müstəsna 
rolundan, cəmiyyətə, elmə, təhsilə, mədəniy-
yətə verdiyi əvəzsiz töhfələrdən danışıblar. 

Elmi konfransda qeyd olunub ki, Şərq – 
Qərb mədəni əlaqələrinin inkişafında, Azər-
baycan fəlsəfi fikrinin İslam aləmində ya-
yılmasında professor Aida İmanquliyevanın 
tədqiqatlarının önəmli rolu var.

Konfrans işini 8 bölmədə davam etdirib.

X Q

Jurnalist, dilçi, pedaqoq

'ünən AM(A 'ilçilik İnstitutunda Əməkdar jurnalist, media profes-
soru 4ulu Məhərrəmlinin anadan olmasının 70 illik yubileyi münasibə-
tilə “Televiziya və radio verilişlərində ədəbi dil problemləri” mövzusunda 
elmi sessiya keçirilib.

Elmi məclisdə Dilçilik İnstitutunun di-
rektoru professor Nadir Məmmədli Qulu 
Məhərrəmlini müasir Azərbaycan mətbu-
atının, televiziya sənətinin və jurnalistika 
elminin görkəmli nümayəndəsi kimi səciy-
yələndirib. Elmi işlər üzrə direktor müavini 
dosent Baba Məhərrəmli, dilçi professor 
İsmayıl Məmmədli, BDU-nun jurnalisti-
ka fakültəsinin dekanı, filologiya elmləri 
doktoru Vüqar Əliyev, media professoru 
Allahverdi Məmmədli,  dilçi dosent Təranə 
Şükürlü, şair-publisist Vaqif Bəhmənli, 
elmi işçi Şamama Təvəkkülova yubiliyarın 
elmi-publisitik və pedaqoji fəaliyyəti ilə 
bağlı məruzələrlə çıxış ediblər.

İnstitutun şöbə müdiri, professor Sayalı 
Sadıqova, BDU-nun dilçi dosenti İsmayıl 
Məmmədov, Azərbaycan Mətbuat Şurası 
Ahıl Jurnalistlər Məclisinin sədri, Əməkdar 
jurnalist Tahir Aydınoğlu yubiliyarı təbrik 
ediblər, onun çoxşaxəli fəaliyyətinin bir-bi-
rini tamamlayaraq jurnalistika, elm və ali 
təhsildə bənzərsiz nümunə yaratdığını vur-
ğulayıblar.

Yubiliyara Dilçilik İnstitutunun fəxri 
fərmanı təqdim edilib.

Sonda Qulu Məhərrəmli göstərilən sə-
mimi diqqətə, verilən yüksək dəyərə görə 
təşəkkürünü bildirib.

***
<ubiley günlərində professor 4ulu Məhərrəmlinin “Televiziyada dil və 

nitq situasiyası” adlı nəzəri oçerklərdən ibarət yeni kitabı da �Bakı, “Fü-
yuzat”, 2024� nəşr olunub. 

Kitab görüntüyə əsaslanan televiziya-
da işlənən şifahi nitqin funksional-struktur 
xüsusiyyətləri və ekran dilinin özəllikləri-
nin araşdırılmasına həsr edilmişdir. Ədəbi 
dilin ekranda tətbiqi, sözün təsvirlə qarşı-
lıqlı əlaqəsi, audiovizual səciyyə daşıyan 
ekran nitqinin ekstralinqvistik cəhətləri, 
dildənkənar situasiya, konsituasiya, müəl-
lif mətninin linqvistik mahiyyətinin aşkara 
çıxarılması məsələləri əsərdə öz əksini tap-
mışdır. 

Araşdırmada ekrandakı şifahi sözün 
xüsusiyyətləri, telenitqin semantik-üslu-
bi çalarları, nitqin konstruktiv prinsipləri, 
ədəbi tələ൵üz və ekranda nitq mədəniyyəti 
ilə bağlı digər aktual problemlər də nəzər-
dən keçirilmişdir. 

Kitabın elmi redaktoru, BDU-nun 
Azərbaycan dilçiliyi kafedrasının dosenti 
İsmayıl Teymuroğlu (Məmmədov) yazdığı 
ön sözdə göstərir ki, son illərdə Azərbay-
can dilinin struktur inkişafı, danışıq dili 
və ədəbi dilimizin funksional üslubları öy-
rənilsə də, mətbuatın, televiziya və radio 
dilinin tədqiqatı sahəsində həll edilməmiş 
problemlər hələ də qalır. Haqqında söhbət 
gedən problemin tədqiqi tanınmış jurna-
list, analitik və araşdırmaçı Q.Məhərrəm-
linin elmi yaradıcılığının əsasında dayanan 
mövzulardan biridir. “Yaxşı cəhətdir ki, 

Qulu müəllim həm teleradio işinin, həm də 
dilçiliyimizin elmi-nəzəri və praktik prob-
lemlərini dərindən bilən mütəxəssisdir. 
Yəni o, eyni zamanda, həm jurnalistikanın 
tədrisi, həm televiziya və radio yaradıcılığı, 
həm də Ana dilimizin praktik məsələlərinin 
tədqiqi ilə məşğuldur və bu sahədə ciddi 
elmi araşdırmalarını davam etdirir”. 

Dosent İ.Məmmədov əminliyini bildi-
rir ki, elmi ictimaiyyətimiz professor Qulu 
Məhərrəmlinin bu dəyərli tədqiqat işini 
maraqla qarşılayacaqdır.
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